



Sehr geehrte Damen und Herren,

nachfolgend übersende wir Ihnen Informationen von der ESF Plus-Verwaltungsbehörde zu der diesjährigen ESF Plus-Jahresveranstaltung.

Mit freundlichen Grüßen Ihre IB.SH

"Gemeinsam, vielfältig und vorurteilsfrei? - Der ESF Plus in Schleswig-Holstein"

Der Europäische Sozialfonds steht für mehr als finanzielle Förderung von Projekten. Er steht für die Verbesserung der Beschäftigungssituation und Unterstützung bei den Herausforderungen des Zusammenwachsens und des Miteinanders von Menschen.

Um diese übergeordneten Ziele zu erreichen, sind nach der geltenden Dachverordnung der EU bei allen Förderungen aus dem ESF Plus die sogenannten "bereichsübergreifenden Grundsätze" zu beachten: Diese Grundsätze wie Chancengleichheit, Gleichstellung der Geschlechter und Nichtdiskriminierung sind aber nicht nur theoretische Vorgaben, sondern grundlegende Prinzipien, die unsere und Ihre Arbeit leiten und prägen. Sie helfen uns sicherzustellen, dass die geförderten Projekte nicht nur ihre spezifischen Ziele erreichen, sondern auch einen breiteren, positiven gesellschaftlichen Beitrag leisten. Aber was gehört dazu? Worum geht es? Auf was ist konkret zu achten? Diese Fragen erreichen uns immer wieder.

Im Fokus unserer diesjährigen ESF Plus-Veranstaltung steht daher das Thema "Vielfalt und Vorurteilsfreiheit im ESF". Gemeinsam mit Ihnen und dem Antidiskriminierungsverband SH wollen wir einzelne Aspekte dieses vielschichtigen Themenkomplexes bearbeiten und im gesellschaftlichen Kontext beleuchten. Die Veranstaltung soll als Plattform dienen, um Ihre Fragen zu beantworten, Erfahrungen und Best Practices zu teilen und neue Wege zu finden, um die bereichsübergreifenden Grundsätze noch wirkungsvoller in die Praxis umzusetzen.

Stattfinden wird die diesjährige ESF Plus-Jahresveranstaltung am 11. September 2024 von 13:30 – 17:00 Uhr im "VeranstaltungsZentrum Kiel" im Faluner Weg 2 in Kiel.

Bitte merken Sie sich den 11. September schon einmal vor. Die Einladung mit detailliertem Programm und Anmeldemöglichkeiten folgt im August.

Wir freuen uns schon jetzt auf Ihre Teilnahme.

IB.SH

Investitionsbank Schleswig-Holstein (IB.SH)

Zur Helling 5-6 24143 Kiel

Telefon 0431 9905-0 Fax 0431 9905-3383



Folgen Sie uns:









Rechtsform: Anstalt des öffentlichen Rechts

Vertretungsberechtigte: Erk Westermann-Lammers (Vorsitzender des Vorstandes) Dr. Michael Adamska (Vorstand) Handelsregister: Amtsgericht Kiel HRA 4310

UST-ID: DE227402668

Aufsichtsbehörden:

Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht Graurheindorfer Straße 108

53117 Bonn

Finanzministerium des Landes Schleswig-Holstein Düsternbrooker Weg 64

24105 Kiel

Schleswig-HolsteinDer echte Norden

Diese E-Mail wurde an gesendet.

Wenn Sie mit uns in Kontakt treten wollen oder diese E-Mails nicht mehr von uns erhalten möchten, klicken Sie einfach auf den entsprechenden Link.

diese E-Mails abbestellen

Vollständiges Impressum

Datenschutz

Kontakt